[image: C:\Users\SALedenev\Desktop\Логотип АСГиНК.jpg]
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ ГАЗОВОГО И НЕФТЯНОГО КОМПЛЕКСОВ
(СРО АСГиНК)

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

	«14» марта 2025 г.
	Москва
	№ 290

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Сайфуллин Инсаф Шарифуллович – Председатель Контрольной комиссии;
2. Скурихин Владимир Александрович – Заместитель Председателя Контрольной комиссии;
3. Карпухин Александр Анатольевич;
4. Пысина Людмила Анатольевна.
Приглашенные:
1. Летаев Андрей Евгеньевич – Заместитель генерального директора СРО АСГиНК;
2. Ревин Анатолий Иванович – Главный специалист Контрольно-экспертного управления СРО АСГиНК;
3. Шувалова Елена Леонидовна – Главный специалист Контрольно-экспертного управления СРО АСГиНК.
Кворум имеется.
Заседание Контрольной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциация строителей газового и нефтяного комплексов правомочно.
Председательствовал – Сайфуллин Инсаф Шарифуллович.
Секретарь – Карпухин Александр Анатольевич.
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении документов, предоставленных строительными организациями для вступления в Ассоциацию.
2. Утверждение результатов проверок членов Ассоциации;

СЛУШАНИЯ:
1. По данному вопросу повестки дня – докладчик В.А. Скурихин.
В.А. Скурихин предложил Контрольной комиссии:
- рассмотреть документы, предоставленные строительными организациями для вступления в члены Ассоциации, как соответствующие требованиям Градостроительного кодекса РФ и Положению о членстве в СРО АСГиНК, в том числе о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и иных взносов;
- рекомендовать Совету Ассоциации принять в члены, в соответствии с предоставленными заявлениями о вступлении:
1. Наименование организации:
Общество с ограниченной ответственностью «АСТ Заканчивание»
	Номер в реестре СРО
	887

	ИНН
	9703143714

	ОГРН
	1237700317590

	Юридический адрес
	123112, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Пресненский, Пресненская набережная, д. 12, помещ. 1/64

	Генеральный директор
	Голотин Алексей Васильевич

	Осуществляет строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
	---
	объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

	Х
	объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии);

	---
	объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии

	Уровень ответственности в компенсационном фонде возмещения вреда
	---
	до 90 млн руб.            (1 уровень ответственности)

	---
	до 500 млн руб.          (2 уровень ответственности)

	Х
	до 3 млрд руб.            (3 уровень ответственности)

	---
	до 10 млрд руб.          (4 уровень ответственности)

	---
	10 млрд руб. и более  (5 уровень ответственности)

	Уровень ответственности в компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств
	---
	до 90 млн руб.            (1 уровень ответственности)

	---
	до 500 млн руб.          (2 уровень ответственности)

	---
	до 3 млрд руб.            (3 уровень ответственности)

	---
	до 10 млрд руб.          (4 уровень ответственности)

	---
	10 млрд руб. и более  (5 уровень ответственности)

	Наличие свидетельства о членстве:
	Не состоит

Голосование:
	«ЗА»
	4 голоса

	«ПРОТИВ»
	0 голосов

	«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
	0 голосов

По данному вопросу повестки дня решили:
Документы, представленные вышеуказанными строительными организациями для вступления в члены Ассоциации, признать соответствующими требованиям Градостроительного кодекса РФ и Положению о членстве в СРО АСГиНК, в том числе о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и иных взносов.
Рекомендовать Совету Ассоциации принять в члены Ассоциации:
1. Общество с ограниченной ответственностью "АСТ Заканчивание" (ИНН 9703143714).

2. По данному вопросу повестки дня – докладчик А.И. Ревин

2.1 А.И. Ревин сообщил, что в соответствии с утвержденными планами выездных проверок, предлагается к утверждению акты 6 выездных проверок:
Таблица 1
	№ п/п
	Дата проверки
	№ проверки/№ в реестре
	Наименование организации

	1.
	17.01.2025
	1 /
	155
	Промгазинжиниринг

	2.
	24.01.2025
	2 /
	646
	Научно-Производственная Фирма Промгазарматура

	3.
	29.01.2025
	3 /
	752
	МаксиТрейд

	4.
	21.02.2025
	6 /
	816
	ДСС

	5.
	27.02.2025
	7 /
	855
	Торговый Дом СеверСпецКомплект

	6.
	05.03.2025
	8 /
	94
	Протекор

Из них, в 0 организациях, выявлены следующие нарушения:
Таблица 1.1
	№ п/п
	№ проверки/№ в реестре
	Наименование организации
	Положение «О членстве» / Постановление Правительства РФ № 559 от 11.05.17 /  Положение о порядке получения дополнительного профессионального образования и аттестации работников организаций членов СРО АСГиНК
	По Положение «О членстве», в части членских и иных взносов
	Требований Ассоциации к наличию сертификации систем менеджмента качества (СМК)
	Требований Ассоциации к наличию системы контроля качества
	Требований Ассоциации к наличию системы аттестации по ПБ
	Положение «О контроле СРО АСГиНК за деятельностью своих членов»

	Срок устранения нарушений по акту проверки

	1
	-

	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

2.2 А.И. Ревин сообщил, что в соответствии с утвержденными планами документарных проверок, предлагается к утверждению акты 0 документарных проверок:
	Таблица 2
	№ п/п
	Дата проверки
	№ проверки/№ в реестре
	Наименование организации

	-
	-

	-
	-

Из них, в 0 организациях, выявлены следующие нарушения:
Таблица 2.1
	№ п/п
	№ проверки/№ в реестре
	Наименование организации
	Положение «О членстве» / Постановление Правительства РФ № 559 от 11.05.17 /  Положение о порядке получения дополнительного профессионального образования и аттестации работников организаций членов СРО АСГиНК
	По Положение «О членстве», в части членских и иных взносов
	Требований Ассоциации к наличию сертификации систем менеджмента качества (СМК)
	Требований Ассоциации к наличию системы контроля качества
	Требований Ассоциации к наличию системы аттестации по ПБ
	Положение «О контроле СРО АСГиНК за деятельностью своих членов»

	Срок устранения нарушений по акту проверки

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2.3 А.И. Ревин сообщил, что в соответствии с Уведомлениями государственных надзорных органов и уведомлений от членов СРО АСГиНК были проведены внеплановые выездные и документарные проверки:
Таблица 3
	№ п/п
	Дата проверки
	№ проверки /№ по реестру
	Наименование организации
	Адрес составления акта

	-
	-
	-
	-
	-

	-

А.И. Ревин предложил:
- утвердить акты плановых выездных проверок, согласно Таблице 1.
- утвердить акты плановых документарных проверок, согласно Таблице 2.
- утвердить акты внеплановых документарных и выездных проверок, согласно Таблице 3.
- согласовать сроки устранения нарушений и несоответствий требованиям Ассоциации, выявленных в ходе проверок и отмеченных в актах (Таблица 1.1; Таблица 2.1; Таблица 3))
- проконтролировать своевременное устранение членами Ассоциации нарушений и несоответствий, отмеченных в актах проверок.
-  передать на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации материалы проверок организаций, указанных в Таблице 3.
- в случае не устранения нарушений (Таблица 1.1; Таблица 2.1;) в указанные в актах сроки, передать материалы на рассмотрение Дисциплинарной комиссии.

Голосование:
	«ЗА»
	4 голосов

	«ПРОТИВ»
	0 голосов

	«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
	0 голосов

По данному вопросу повестки дня решили:
- согласовать сроки устранения нарушений и несоответствий требованиям Ассоциации, выявленных в ходе проверок и отмеченных в актах;
- утвердить: акты плановых выездных проверок (Таблица 1), акты документарных проверок (Таблица 2), акты внеплановых документарных и выездных проверок, согласно (Таблице 3).
- проконтролировать своевременное устранение членами Ассоциации нарушений и несоответствий, отмеченных в актах проверок;
-  передать на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации материалы проверок организаций, указанных в Таблице 3.
- в случае не устранения нарушений (Таблица 1.1; Таблица 2.1) в указанные в актах сроки, передать материалы на рассмотрение Дисциплинарной комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ ИСЧЕРПАНА.
Заседание Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциация строителей газового и нефтяного комплексов закрыто.

	Председатель
Контрольной комиссии

Сайфуллин Инсаф Шарифуллович

	Секретарь
Контрольной комиссии

Карпухин Александр Анатольевич

2

image1.jpeg